PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
10.02.2023

   пгт. Березовка

         № 24 – 192Р
О рассмотрении представления прокуратуры Березовского района от 11.11.2022 № 86-04-2022 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» в отношении депутата Велькера Александра Александровича
Рассмотрев представление прокуратуры Березовского района от 11.11.2022 № 86-04-2022 «Об устранении нарушений законодательство о противодействии коррупции», исходя из результатов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом представительного органа местного самоуправления, руководствуясь п. 2 ч. 1 ст. 13.1 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5, 5.1 Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», ст. 29 Устава Березовского района, Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать представленные депутатом Березовского районного Совета депутатов шестого созыва Велькером Александром Александровичем сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2021 год, недостоверными и неполными.

2. Признать искажение сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2021 год, представленных депутатом Березовского районного Совета депутатов шестого созыва Велькером Александром Александровичем, а именно сокрытие им сведений о правах на земельные участки общей площадью 191074 кв.м и помещения общей площадью 3119,1 кв.м., – существенным, правонарушение – коррупционным, влекущим освобождение от должности лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия.

3. Прекратить полномочия депутата Березовского районного Совета депутатов шестого созыва Велькера Александра Александровича досрочно в связи с утратой доверия за несоблюдение антикоррупционных требований, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» с 11 февраля 2023 года.

4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Березовского района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Пригород», размещению на официальном сайте Березовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Председатель Березовского
Березовского района

районного Совета депутатов
В.А. Швецов

С.В. Чистов